
Regione Molise              

 

Comitato di Sorveglianza POR Molise FESR FSE 2014/2020 

 

Oggetto: Comitato di Sorveglianza: convocazione e ordine del giorno 

 

c.a. Ing. Mariolga Mogavero 

Alla Autorità di Gestione del POR FESR-FSE 2014-20 
All’Organismo di Programmazione e Attuazione del PAR FSC 

Campobasso 

Mogavero.mariolga@mail.regione.molise.it  

  

c.a. Dott.ssa Carla Cosentino 

Al rappresentante dell’Agenzia per la Coesione Territoriale  
capofila dei FONDI ESI 

ROMA 

carla.cosentino@agenziacoesione.gov.it 
elisabetta.sbarbaro@agenziacoesione.gov.it  

  

c.a. Dott.ssa Elisabetta Doro 

Al rappresentante del Ministero dell’Economia e delle Finanze - 
IGRUE 

ROMA 

rgs.segreteria.igrue@mef.gov.it  

marco.grilli@tesoro.it 

  

c.a. Dott.ssa Silvia Valli 

 
Al rappresentante della Presidenza del Consiglio dei Ministri 

ROMA 

s.valli@governo.it  

ma.valenti@@governo.it    
i.sacco@ governo.it  

  

c.a. Dott.ssa Marianna D’Angelo 

 
All’ANPAL –Agenzia Nazionale Politiche attive del lavoro  

ROMA 

marianna.dangelo@anpal.gov.it  

cristina.lorenzotti@anpal.gov.it  
 

 
 
 

 

c.a. Dott. Giovanni Brunelli 

Al Ministero dell’Ambiente 

ROMA 

brunelli.giovanni@minambiente.it 
 

  

c.a. Dott. ssa Tereza KRAUSOVA 

Al rappresentante della Commissione Europea della DG Regio 

BRUXELLES 

Tereza.KRAUSOVA @ec.europa.eu 
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c.a. Dott.ssa Simona Giarratano                 
Dott. Lodovico Conzimu 

Al rappresentante della Commissione Europea della DG  
Employmenti 

BRUXELLES 
Simona.GIARRATANO@ec.europa.eu  

Lodovico.CONZIMU@ec.europa.eu 
 

  

c.a. Ing. Massimo Pillarella 
 

All’Autorità di Gestione del PSR 2014-20 

CAMPOBASSO 

bes.pillarella@regione.molise.it  
 
 
 

c.a. Dott.ssa Marilina Di Domenico 
 

Autorità di Certificazione  

marilina.didomenico@regione.molise.it 
CAMPOBASSO 

 

  

c.a. Dott.ssa Nicolina Del Bianco 

All’Autorità Ambientale Regionale 

CAMPOBASSO 

delbianco.nicolina@mail.regione.molise.it  
  

  

c.a. Avv. Alberta De Lisio 

Responsabile del Piano di Rafforzamento Ammnistrativo 

CAMPOBASSO 

alberta.delisio@regione.molise.it   
 

 AA 

c.a. Avv. Marina Prezioso 

All’Autorità di Audit del POR FESR – FSE 2014/20120 
 
CAMPOBASSO 
Marina.prezioso@regione.molise.it  
attivita.audit@mail.regione.molise.it 
 
 
 
 c.a. Dott.ssa Giuditta Lembo 

 
Alla Consigliera di Parità della Regione Molise 
Autorità per i Diritti e Pari Opportunità della Regione Molise 

CAMPOBASSO 

giudittalembo@yahoo.it  
 

  

c.a. Dott.ssa Mariarosaria Simonelli 

Responsabile della Cooperazione Territoriale Europea 

CAMPOBASSO 

dipartimento3@regione.molise.it 
 

  

c.a. Dott.ssa Gabriella Santoro 
Referente regionale dell’AdG del FEP 2014/2020  

CAMPOBASSO 
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santoro.gabriella@mail.regione.molise.it  
 

  

c.a. Dott. Giovanni Notaro 

Al rappresentante delle organizzazioni sindacali 

CAMPOBASSO 

g.notaro@cisl.it; t.colozza@cisl.it; 

ugl.cbutl@alice.it; 
 
  

 

Al rappresentante delle organizzazioni agricole 

CAMPOBASSO 

molise@cia.it 

l.santoianni@cia.it  
vincenzo.franca@gmail.com  
dardesgianluigi@alice.it  
aniello.ascolese@coldiretti.it 
molise@coldiretti.it  

  

c.a. Dott. Giuseppe Trivisonno 

 
Al rappresentante delle organizzazioni dell’artigianato 

CAMPOBASSO 

campobasso@cna.it  

massimo@trivisonno.it  

  

 

Al rappresentante delle organizzazioni del commercio 

CAMPOBASSO 

molise@confcommercio.it  

info@grazianodagostino.it  

  

c.a. Dott.ssa Mariacristina Prece 

 
All’Assindustria 

CAMPOBASSO 

m.prece@assindustria.molise.it   
v.tosques@assindustria.molise.it  

  

 

Al rappresentante delle organizzazioni edili 

CAMPOBASSO 

info@apimolise.it  

ancemolise@assindustria.molise.it  

m.lavigna@assindustria.molise.it  

info@cdoabruzzomolise.it  

dadante.mariagrazia@libero.it  

  

 

Al rappresentante delle organizzazioni cooperative 

CAMPOBASSO 

molise@confcooperative.it   
info@legacoopmolise.com  
agcimolise@virgilio.it  
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c.a. Avv. Gianluigi Ciamarra 
 

 
Al rappresentante delle associazioni ambientaliste 

CAMPOBASSO 

campobasso@italianostra.org; 
molise@wwf.it 
legambientemolise@yahoo.it 
laltraitalia.ambiente@virgilio.it  
  

c.a. Dott.ssa Monia Felice 

 
Al rappresentante delle associazioni dei consumatori 

CAMPOBASSO 

monia.felice@gmail.com  

lorenzocerio@hotmail.com 

  

c.a  Dott.  Francesco Novelli  

 
All’ Associazione Libera contro le mafie 

molise@libera.it 

  

c.a. Dott. Antonio Battista 

 
Al Presidente della Provincia di Campobasso  

CAMPOBASSO 

presidente@provincia.campobasso.it 
carmela.basile@provincia.campobasso.it  
nicola.ciarmela@provincia.campobasso.it  

  

c.a. Dott. Lorenzo Coia 

 
Al Presidente della Provincia di Isernia 

ISERNIA 

cristofarocarrino@hotmail.com  
 staff.presidenza@provincia.isernia.it 

lorenzo.coia@alice.it 

  

c.a. Prof. Fabio Pilla 

 
Al Rappresentante dell’Università degli Studi del Molise 
CAMPOBASSO 

pilla@unimol.it 

  

c.a. Dott. Paolo Spina 

 
Al Presidente Camera di Commercio di Campobasso 

CAMPOBASSO 

presidente@molise.camcom.it;    

segreteria.presidenza@molise.camcom.it 

  

 
c.a. Avv. Pompilio Sciulli 

 
Al Presidente dell’ANCI Molise 
CAMPOBASSO 

 moliseanci@gmail.com 

  
c.a. Dott. Antonio Matteo Mucciaccio 

All’Associazione Regionale UNCEM  

CAMPOBASSO 
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cinquino.g@tiscali.it 

  

c.a. Dott.ssa Antonella La Valle 

 
All’ARPA – Agenzia regionale per la protezione ambientale 
CAMPOBASSO 

dirgen@arpamolise.it 

  

c.a. Dott. Claudio Pian 

 
A Sviluppo Italia Molise spa 
CAMPOBASSO 

cpian@sviluppoitaliamolise.it 

  

c.a. Dott.  Giuseppe Miscione   

 
A Finmolise spa 
CAMPOBASSO 

giuseppe.miscione@finmolise.it 

  

 c.a. Dott. Maurizio Cacciavillani 

 
A Molise Dati spa 
CAMPOBASSO 

molisedati@molisedati.it 

c.a. Dott. ssa Gabriella Santoro All’ARSARP 

 CAMPOBASSO 

 arsarp@legalmail.it 

  

  

c.a. Dott.ssa Gabriella Guacci 
  

All’Agenzia Molise Lavoro  

 CAMPOBASSO 

 segreteria@moliselavoro.it 

  

c.a.  Dott.ssa Claudia Romaniello  
bbbb 
 
 
 
 
 
 

Al Rappresentante dell’Autorità Urbana Di CAMPOBASSO 

 claudia.romaniello@comune.campobasso.it 

 sabrina.tirabassi@comune.campobasso.it 

 segreteria.sindaco@comune.campobasso.it 
 
 
 

 
 

Al Rappresentante dell’Autorità Urbana Di ISERNIA 

 segreteriagenerale@comune.isernia.it 
de.lillo@comune.isernia.it   

 Al Rappresentante dell’Autorità Urbana Di TERMOLI 

 segreteriasindaco@comune.termoli.cb.it 
matteocaruso@comune.termoli.cb.it 
archgditella@gmail.com 

  

c.a.  Dott. Andrea Romano 
bbbb 
 
 
 
 
 
 

Al Rappresentante dell’Area interna SNAI “Matese” 

 sindaco@comune.spinete.cb.itindaco@comune.sepino.cb.it 

  

c.a. Dott.Salvatore D’Amico Al Rappresentante dell’Area interna SNAI “Fortore” 

 sindaco@comune.jelsi.cb.it 
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c.a. Dott.ssa Silvia Merisio Al Rappresentante dell’AdG del PON Iniziativa Occupazione 
Giovani  ROMA 

 silvia.merisio@ec.europa.eu 

  

c.a. Dott. Riccardo Monaco Al Rappresentante dell’AdG del PON Governance e capacità 
istituzionali  ROMA 

 riccardo.monaco@dps.gov.it 

 
c.a. Dott.Antonio Di Donato 

giorgio.centurelli.ext@dps.gov.it 

Al Rappresentante dell’AdG del PON Ricerca e Innovazione 

ROMA 

 segreteria.adg@miur.it 

 

sespar.upoc@miur.it 
fulvio.obici@miur.it 

 

 

c.a. Dott. Giuseppe Bronzino Al Rappresentante dell’AdG del PON Imprese e Competitività 

 ROMA 

 giuseppe.bronzino@mise.gov.it 

  

c.a. Dott.ssa Annamaria Leuzzi 
Al Rappresentante dell’AdG del PON per la Scuola -competenze e 
ambienti per l’apprendimento 

 ROMA 

 dgcult.div4@istruzione.it 

 annamaria.leuzzi@istruzione.it 

 
Al Rappresentante dell’AdG del PON Sistemi di politiche per 
l’occupazione 

 
ROMA 
 

 DGPoliticheAttiveDiv2@lavoro.gov.it 

c.a. Dott.ssa Carla Antonucci Al Rappresentante dell’AdG del PON Inclusione 

 
cantonucci@lavoro.gov.it 
ROMA 
 

c.a. Direttore Gal Molise verso il 2000 Al Rappresentante del GAL  

 CAMPOBASSO 

 
info@moliseversoil2000.it  
 

c.a. Dott.ssa Oronza Perniola Al Rappresentante DELL’UFFICIO Scolastico regionale 

 CAMPOBASSO 

 perniola.usrmolise@gmail.com; 
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annibale.rocco@istruzione.it 
 

c.a. Dott.Sergio Di Giorgio        
 Dott.ssa Lucia Murgolo 

Nucleo Di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici 

 
CAMPOBASSO 
sdigiorgio.atecnica@egione.molise.it  

 murgolo.lucia@mail.regione.molise.it  

 

Si comunica che la riunione del Comitato di Sorveglianza del POR Molise FESR FSE 2014/2020 è 

convocata in data 20 luglio 2018 presso l’Abbazia di San Vincenzo al Volturno nel Comune di Castel 

San Vincenzo  (IS). 

I lavori avranno inizio alle ore 09.30 per discutere del seguente ordine del giorno: 

1. Informativa sullo stato di attuazione e avanzamento del Programma con approfondimento 
 sul conseguimento degli obiettivi del quadro di riferimento dell'efficacia dell'attuazione; 

2. Informativa sulle Strategie Territoriali :  Aree Urbane e Aree Interne;  

3. Informativa sulla strategia di comunicazione: Piano annuale;  

4. Informativa sulle attività di audit;  

5. Informativa sulle attività di valutazione;  

6. Informativa sullo stato di avanzamento del  Piano di Rafforzamento   Amministrativo;  

7. Informativa sulla attuazione dell’IOG; 

8. Informativa sulle azioni per la parità di genere, le pari opportunità e la non discriminazione; 

9. Informativa sulla implementazione della S3; 

10. Varie e eventuali. 

I lavori del Comitato saranno preceduti da un incontro tecnico, al quale non parteciperà il 

partenariato economico-sociale ed istituzionale, che si terrà il giorno 19 luglio  alle ore 15.00 a 

Campobasso (CB) presso la sede della Regione Molise, sala Giunta. 

 

Il Presidente del CdS 
Dott. Donato Toma 

Documento informatico sottoscritto con firma 
digitale ai sensi dell’art.24 del D.lgs. 07.03.2005, n.82 
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